O fornecimento será de acordo com as demandas solicitadas pelo CREF22/ES. As quantidades 

descritas são estimadas. 

1.5. O serviço é enquadrado como continuado, conforme justificativa anexa ao processo; 

1.6. O Custo total estimado desta contratação é de R$ 45.432,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e 

trinta e dois reais). 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O CREF22/ES já utiliza a Solução de Serviços Integrados em nuvem Microsoft 365. Os empregados 

possuem acesso a diversos aplicativos que possibilitaram melhor desempenho em suas atividades

[...]

deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o 

objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. A Estimativa encontra-se no quadro em anexo no item 1.1 deste termo de referência. 

9.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 45.432,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e 

trinta e dois reais). 

9.3. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre 

contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato; 

9.4. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou